内蒙古工业大学土木工程学院

2011年度教职工工作实绩考核方案

按照《内蒙古工业大学2011年度教职工工作实绩考核方案》的工作安排，结合学院的实际，现将学院2011年度教职工工作实绩考核工作安排如下：

一、组织领导

成立学院2011年度教职工工作实绩考核工作领导小组，具体组成如下：

组  长：王  岚

副组长：郝  镳

成  员：吕曦臻  苏跃宏  陈长利  高利平  韩  青  刘占江
        肖仲琰  云  霞  白叶飞
考核工作领导小组在院党委领导下，负责2011年度教职工工作实绩考核的组织、协调和监督工作。组建考核小组，研究解决考核环节工作中遇到的有关具体问题，并对考核工作中发生的有关涉及违规违纪的问题提出处理意见。

二、考核依据

教职工考核以《内蒙古工业大学教职工考核暂行规定》（内工大学校办发〔2000〕60号）文件为依据。

三、日程安排

考核工作于2012年1月10日前结束，具体考核日程见附件1。

四、考核内容

（一）教职工年度考核结果分为优秀、合格、基本合格、不合格四个等次。

优秀、合格、不合格等次标准仍按《内蒙古工业大学教职工考核暂行规定》（内工大学校办发〔2000〕60号）执行。“优秀”的人数控制在本部门参加考核人数的20%以内。

基本合格等次标准按如下规定执行：

1、管理人员基本合格等次标准为：政治、业务素质一般，组织纪律性不强，法制观念不强，廉洁自律方面要求不严，办事公正性比较差，对本职工作及相关工作的政策法规和管理知识了解一般，在工作中不能较好的理解和贯彻执行，工作质量、效率不高，工作不够主动，团结协作精神差，或因主观原因在工作中发生一定失误。

2 、专业技术人员基本合格等次标准为：政治、业务素质一般，组织纪律性稍差，不能很好地适应工作岗位要求和领导交办的事项，履行岗位职责较差，专业业务不熟悉，对本职工作责任心不强，专业技术能力不强。

（二）根据学校党委印发的《关于进一步加强和改进师德建设的意见》中提出的“教师年度考核要将师德表现作为重要考核内容，要将师德考核结果作为职称评定、职务聘任、派出进修、评优奖励、津贴发放的重要依据”的要求，本年度同时将“职业道德表现”作为教职工年度考核的重要内容进行考核。

职业道德考核内容依据《教师职业道德规范》。

职业道德考核方法：

1、教职工本人在工作总结和述职报告中要将遵守职业道德规范的情况进行自述和自评。

2、由系（或科室）提出评议意见，职业道德考核结果为“优秀”的人数控制在本部门参加考核人数的25%以内。

3、职业道德考核结果为“优秀”的人员，其年度考核结果才有可能评为“优秀”，职业道德考核结果为“不合格”的人员，其年度考核结果也为“不合格”。
(三)科级领导干部考核。

1、 按照《内蒙古工业大学科级干部管理办法（试行）》的规定，科级领导干部主要考核德、能、勤、绩、廉等方面的情况，注重考核工作实绩。如实填写《科级领导干部年度工作实绩考核表》（附件2），个人总结需本人签字。考核结果报组织部备案。
2、在考核前，考核工作领导小组将科级领导干部个人的总结统一上传至学院网页上供阅读。阅读人员范围与参加民主测评大会的人员范围一致。

3、民主测评和评价

各系、科室由主要负责人组织召开全体教职工大会进行民主测评，大会由考核工作领导小组主持并组织参会人员现场填写《科级领导干部民主测评表》（附件3）。

4、科级领导干部的测评内容包括德、能、勤、绩、廉五个方面项目，每个方面分优秀、称职、基本称职、不称职四个等级选项，其中优秀、称职、基本称职、不称职占分值的权重分别为1、0.8、0.6、0.4，计算公式是：

个人考核成绩量化值=[（所有优秀票数×1＋所有称职票数×0.8＋所有基本称职票数×0.6 +所有不称职票数×0.4）÷总有效票数]×100

5. 科级干部的最终测评结果（分值）计算为群众测评和部门测评的加权平均值（G）与院领导干部测评结果平均值（M）的加权求和（T）。两项对应的权重分别为0.8和0.2。

（四）对2011年出现教学事故的教职工，考核结果按《关于下发〈内蒙古工业大学教学事故认定与处理办法〉的通知》（内工大校发〔2009〕15号）文件规定执行。

五、考核结果使用

教职工年度考核结果与岗位聘用、校内津贴分配相联系，考核结束后，学院按照《内蒙古工业大学校内津贴分配调整方案》（校发〔2011〕7号）文件精神，制定发放办法，根据个人考核结果，发放岗位津贴的20%部分和业绩津贴，报人事处备案。对考核结果为“优秀”的个人，多发放一个月的岗位津贴，费用从学院的业绩津贴中支付。

六、几点说明

（一）教职工考核结果和职业道德考核结果由考核组填写在个人《内蒙古工业大学教职工年度考核表》的“考核结果”栏中，并由本人签字。

（二）教职工年度考核和职业道德考核由各部门负责人组织实施，全院分成建工系、道桥系、建环系、市政系、实验中心、行政六个部门，各部门在核定参加考核人数时，不包括在组织部备案的科级干部。

（三）科级领导干部的年终考核工作参照学校院处级领导干部年终考核办法进行，由学院考核领导小组负责组织实施。
（四）学院考核领导小组根据各部门上报的考核结果和对科级领导干部的考核结果，按照学校规定的职工考核优秀15%，职业道德考核20%的要求，确定 “优秀”名单和考核结果，于2012年3月1日前将《内蒙古工业大学教职工年度考核表》、《内蒙古工业大学教职工考核结果统计表》、《内蒙古自治区事业单位工作人员年度考核结果审核备案表》报人事处，同时将电子版通过办公自动化邮件发送到人事处；将《内蒙古工业大学教职工职业道德考核结果汇总表》报宣传部。
PAGE